
Protokół Nr 4/11 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

odbytej w dniu 24 marca 2011 r.  

 

Dokonując otwarcia kolejnego posiedzenia Pan Andrzej Kowalczyk – Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej w pierwszej kolejności powitał członków komisji oraz zaproszonych 

gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Analiza dokumentów przedstawionych przez Kierownika GZUK: 

- wykazu posiadanego sprzętu, 

- wykazu sprzętu, który należy zbyć w drodze przetargu, 

- innych dokumentów wskazanych przez Komisję Rewizyjną na po przednim 

posiedzeniu. 

2. Kontrola przeprowadzonych przetargów. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 
Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując punkt pierwszy porządku obrad dzisiejszego posiedzenia, radny Bruzda poprosił 

Kierownika GZUK, aby wyjaśnił wskazując odpowiednie dokumenty, jak doszło do ustalenia 

stawki za ścieki w wysokości 9,49 zł za 1 m
3
. W tym miejscu dodał, że stawka za odbiór 

ścieków w Widawie jest ceną najwyższą w województwie łódzkim, wskazał artykuł prasowy, 

który pokazuje, że za ścieki w gminie Zapolice mieszkańcy płacą 2, 70 zł, a w Zduńskiej Woli 

– 3,47 zł. Wobec tego, radny Bruzda oznajmił, że do niego nie przemawiają argumenty 

Kierownika świadczące o tym, że cena za ścieki wynika z kalkulacji przeprowadzonej przez 

poprzednią księgową Zakładu. 

Pan Lisowski – Kierownik GZUK sugerował, że być może we wspomnianych gminach cena 

za odbiór ścieków jest niższa, gdyż mają więcej mieszkańców korzystających z sieci 

wodociągowej, co znacznie obniża koszty.  

Radny Bruzda kontynuując temat oznajmił, że Zakład składając wniosek do Wójta 

z proponowanymi stawkami za wodę i ścieki powinien dołączyć kalkulację dokumentującą 

proponowane stawki, a we wniosku złożonym do Wójta takowej kalkulacji nie było.  

Wobec powyższego Pan Lisowski poprosił na posiedzenie nową księgową Zakładu – Panią 

Michalską, która odnosząc się do ustalonej stawki za ścieki oznajmiła, że ona nie robiła 

ostatniej kalkulacji, ale cena za odbiór ścieków powinna wynikać ze stosunku kosztów 

ponoszonych przez Zakład w związku z odbiorem ścieków do ilości odbieranych ścieków.  

W tym miejscu radny Bruzda zapytał, czy Pani Michalska dysponuje kalkulacją 

przeprowadzoną przez swoją poprzedniczkę.  

Księgowa odpowiedziała, że być może taka kalkulacja jest, ale ona jeszcze się we wszystkim 



nie odnalazła, dodała, że wiele dokumentów jest sprawdzanych i szukanych. Dodała, że ona 

może odpowiadać tylko za swoje działania i np. za pół roku może opierając się na swoich 

dokumentach sporządzić kalkulację dotyczącą ceny za wodę i ścieki.  

Odnosząc się do powyższego członkowie Komisji Rewizyjnej stwierdzili, że wniosek 

Zakładu złożony Wójtowi Gminy dotyczący stawki za wodę i ścieki na 2011 rok jest 

bezpodstawny, gdyż brak jakiegokolwiek dokumentu kalkulacji, z którego wynikałyby 

ustalone stawki, a Rada Gminy została wprowadzona w błąd.  

W związku z powyższym, Komisja Rewizyjna prosi o ponowne przeprowadzenie kalkulacji 

dotyczącej ustalenia stawki za wodę i ścieki i przedstawienie jej w pierwszej kolejności 

Komisji Rewizyjnej, a dopiero później Wójtowi.  

 

Ad. 2 

Następnie na posiedzenie Komisji przybył Pan Sylwester Woźniak – pracownik UG, który 

przedstawił członkom komisji wykaz przetargów przeprowadzonych w 2010 r. i 2011 r. 

W roku poprzednim były przeprowadzone następujące przetargi: 

1. Modernizacja stacji uzdatniania wody oraz budowa dwóch zbiorników żelbetonowych 

na wodę pitną o pojemności 300 m
3
 w Widawie Do przetargu przystąpiło 6 oferentów, 

wybrano Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Budowlane „EKO – SERWIS” Spółka z 

o.o., ul. Nowowiejska 5, 98 – 200 Sieradz. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu gminy Widawa oraz 

opiekę nad nimi w 2010 roku 

W tym miejscu radni zapytali, ile ofert wpłynęło na powyższy przetarg. 

Pan Woźniak odpowiedział, że na przetarg dot. wyłapywania bezdomnych zwierząt wpłynęła 

tylko jedna oferta – Hotel dla zwierząt i ptactwa domowego Longin Siemiński, ul. 

Kosodrzewiny 56, 92 – 411 Łódź 

3. Budowa sieci wodociągowej i przepompowni kontenerowej w miejscowościach gminy 

Widawa. Wpłynęło 6 ofert, ale postępowanie zostało unieważnione na podstawie art. 

93 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP – nie złożono żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu 

4. Budowa sieci wodociągowej i przepompowni kontenerowej w miejscowościach gminy 

Widawa – drugi przetarg. Wpłynęły 4 oferty, wybrano firmę JAR – BUD, Jarosław 

Klarecki, ul. Warszawska 17 a, 05 – 119 Michałów Reginów. 

5. Remont drogi gminnej nr 103065E Józefów – Chrząstawa. Złożono 5 ofert, wybrano 

Firmę DROMAK Krakowski, Ośródek, Rosiński Spółka Jawna, Poręby 26 B, 98 – 

220 Zduńska Wola.  

W toku dalszego wystąpienia Pan Woźniak przedstawił przetargi przeprowadzone do tej 

pory w roku bieżącym:  

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu gminy Widawa oraz 

opiekę nad nimi w 2011 r.. Wpłynęła tylko jedna oferta. Oferentem okazała się firma, 

która również w poprzednim roku wykonywała to zadanie.  

2. Dostawa oleju napędowego i etyliny Pb 95 do Gminnego zakładu Usług Komunalnych 

i samochodów OSP oraz autobusów szkolnych. Wpłynęła tylko 1 oferta i ona będzie 

realizatorem tego zadania – AGA Agnieszka Ochocka, ul. Kiełczygłowska 15, 98 – 

170 Widawa 

3. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Widawa i Podgórze. Wpłynęło 5 ofert, 

ale na chwilę obecną nie ma jeszcze rozstrzygnięcia. 

 

Ad. 3 

W dalszej części obrad członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał 

przygotowanych na najbliższe posiedzenie Rady Gminy. Ponadto podjęli dyskusję w temacie 

związanym z ponoszeniem dość znacznych wydatków przez gminę za hotelowania psów 



w schronisku. Zdaniem członków komisji należałoby dokonać wizytacji placówki, w której 

zostały umieszczone zwierzęta z naszego terenu aby przekonać się, czy rzeczywiście one tam 

przebywają i czy zasadne jest regulowanie opłat na ich utrzymywanie. Ponadto należałoby raz 

jeszcze podjąć akcję odebrania psów ze schroniska, gdyż być może znalazłoby się kilku 

mieszkańców, którzy wyraziliby chęć ich przygarnięcia. 

 

W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, 

Przewodniczący komisji podziękował za udział w obradach i zamknął dzisiejsze posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna            Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Kowalczyk 


